
    

                     

 

Tisková zpráva 

Praha, 14. prosince 2021 

 

RunCzech uspořádal oblíbený běžecký závod na jihu Itálie 

Běhat v Česku během zimy. Dá se, ale na velké závodění to moc není. I proto se organizace 

RunCzech snaží připravovat závody přes toto období v zahraničí. Jedním z nich byla akce v italském 

Sorrentu, která se uskutečnila  v prvním prosincovém týdnu. V programu byly závody pro rodiny a 

na 27 nebo 54 kilometrů. „Jednalo se o pátý ročník, který je organizovaný pod RunCzech. Celkem se 

zúčastnilo 1500 běžců, českých účastníků běželo kolem padesáti. V Itálii panují ideální běžecké 

podmínky, trasa vedla kolem moře v nádherném prostředí. V příštím roce budeme zase pořádat 

půlmaraton v centru Neapole,“ prohlásil Carlo Capalbo, prezident organizačního výboru RunCzech.  

Poptávka po zahraničních závodech roste, množí se dotazy od českých běžců ohledně akcích za 

hranicemi. A to zejména v zimním období, kdy běhání v mrazivých teplotách a mezi sněhem není 

zcela komfortní. „Před pěti lety jsme poprvé uspořádali závody v Itálii. Kdyby nebyla pandemie, 

RunCzech by pořádal závody třeba také v jiných zemích,“ prohlásil Carlo Capalbo.  

Běžci rádi cestují a spojují kvalitní závody s turistikou. Právě Jižní Itálie se dostává do popředí jejich 

zájmu. Sorrento je jedno z nejznámějších míst. Běžci měli před sebou ostrov Capri, vpravo líbezné 

městečko Napoli se sopkou Vesuv a pak trasa vedla do kouzelného městečka Sorrento a Positano. 

„Pro běžce byla výzva překonat ultramaratonskou nebo panoramatickou vzdálenost na jedinečném 

místě. Navíc za svítání a v období Vánoc. Moc si to užili,“ dodal Capalbo, podle kterého je pořádání 

závodů v Itálii specifické.  

„Italští běžci jsou zvyklí se registrovat těsně před závodem, opravdu jen pár dnů. V Česku to tak 

fungovalo kdysi dávno, teď se registrují třeba rok dopředu. Pro nás to znamená trochu náročnější 

plánování a produkci,“ dodal Capalbo z RunCzech. „Náš tým odcestoval na jih Itálie s předstihem, 

abychom zabezpečili hladký průběh. Je to taková malá olympiáda, musíme vše koordinovat s policií, 

zastavit dopravu, pracovat s městem a kraji.“  

Další závod v Itálii proběhne v Neapoli v příštím roce na konci února. Registrace jsou už otevřené.  

 

 

 

 

 

 

 

  



    

                     

 

 

 

 

Poznámky pro editory 

 

 RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou. 

 S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v Japonsku a v 

Číně. 

 Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem Capalbem, 

prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze mezinárodní maraton na 

světové úrovni. 

 Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců. V roce 2019 

jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí. 

 ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat opravdu každého. 

 RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu evropských elitních 

atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing podporuje mladé atlety, komunitní 

vazby a sportovní výkony. Osm světových rekordů a 150x na stupních vítězů. 

 V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the Teams. 

"Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a spravedlivé rozdělení 

týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým může zvítězit". 

 RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů. 

 Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský maraton. 

 Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České republice. 

 V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa. 

 Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde. 

 

 

 

Kontakt 

 

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte: 

 

 Jana Vavrova ( vavrova@pim.cz 777 869 179) 

 Sašo Belovski ( belovski@pim.cz 777 746 807) 

 Nebo kontaktujte pr@pim.cz nebo +420 224 919 209 

 

https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?notrack=1&notrack=1&redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZiaXQubHklMkYzbEhxTm1i&sig=FmbVBSPtA16H5yDRnj64eWeZt2MhpNZWSYZgiWjLYN4D&iat=1638874522&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=LRRV6glqIfcVPcYsJBrMHi%2FZD%2BmsUFpJrc5fHf6IoVE%3D&s=bad97c655476f96a390a72c05a742011&i=212A350A32A1765
mailto:belovski@pim.cz
mailto:pr@pim.cz

